Sumber Daya Manusia Sekretariat Jenderal 
Kementerian ESDM Tahun 2024
Sumber daya manusia merupakan aset utama organisasi untuk mewujudkan visi dan misi 
Kementerian ESDM. Sekretariat Jenderal Kementerian ESDM sampai dengan akhir Desember 
2024 memiliki jumlah pegawai sebanyak 592 (lima ratus Sembilan puluh dua) orang, yang tersebar 
di 7 (tujuh) Biro, 2 (dua) Pusat dan diperbantukan pada Badan Pengusahaan Batam. Penyebaran 
jumlah pegawai Sekretariat Jenderal Kementerian ESDM per unit Eselon II, berdasarkan gender, 
usia, dan pendidikan dapat dilihat pada tabel dan gambar berikut ini.